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مردم تهران گورستان می خواهند یا 
مجموعه تفریحی؟

مدیر پایگاه میراث ملی ری با انتقاد از جانمایی 
بنای  تهران در دره مجاور  آرامستان جدید  برای 
تاریخی منسوب به »زندان هارون الرشید«، گفت: 
آرامستان  به  زدنی  برهم  چشم  در  بکر  دره  این 
تبدیل خواهد شد و هر قبر آن را میلیون ها تومان 
می فروشند، درحالی که هویت این بنای تاریخی را 
به خطر می اندازد، اما پرسش این است آیا ساخت 
گورستان، بیشتر مورد نیاز مردم تهران است یا یک 

مجموعه تفریحی و گردشگری!؟
قدیر افروند در گفت وگو با ایسنا درباره جانمایی 
الرشید  هارون  زندان  حریم  در  تهران  آرامستان 
ـ خراسان قرار گرفته  که در نزدیکی جاده تهران 
حاکی  غیررسمی  شنیده های  کرد:  است،  اظهار 
انجام شده میان  توافق  براساس  این است که  از 
شهرداری و اداره اوقاف شهرستان ری )که زندان 
هارون الرشید در اختیار آن است(، در دامنه شرقی 
جدید  آرامستان  برای  شهربانو  بی بی  و  ری  کوه 
تهران جانمایی شده است. این محل در مجاورت و 

در حریم زندان هارون الرشید است.
بنای  این  اهمیت  درباره  باستان شناس  این 
تاریخی، گفت: بنای منسوب به زندان هارون الرشید 
به لحاظ ویژگی های معماری، قدیمی ترین تک بنای 
معماری تاریخی دوره اسلامی شهر تهران است که 
قدمت آن به قرن دو و سه هجری می رسد. بنای 
آن سنگی با تزئینات آجری بوده که متخصصان 
نوشته اند  آن  مختلف  کاربری های  درباره  زیادی 
و هنوز جا دارد مطالعات عمیق تری روی این بنا 
انجام شود؛ چرا که ابهام ها و نظرهای قابل بحثی 

وجود دارد.
معدود  با  قیاس  قابل  بنا  این  کرد:  اضافه  او 
بناهایی است که در مرکز خلافت اسلامی  و در 
بنای  شام و عراق ساخته شده است و یکی دو 
مشابه هم در ایران وجود دارد که به لحاظ معماری 
»کاروانسرای  جمله  از  است،  آن  با  قیاس  قابل 
سنگی« که یک مجموعه مفصل است، ولی زندان 
هارون الرشید یک تک بنا محسوب می شود که به 
نظر می رسد کاربری آن به گونه ای بوده که همان 

تک بنا، نیاز آن دوره تاریخی را برآورده می کرد.
افروند به عنوان باستان شناس دوره اسلامی این 
فرض را نیز مطرح کرد که زندان هارون الرشید 
می تواند یک خان و یا سرای بین راهی و یا بنایی با 
کارکرد حفاظتی بوده باشد و این توضیح را اضافه 
کرد: در مستندات ثبت این بنا، از عنوان خان نیز 
استفاده شده است. خان مثل رباط و کاورانسرا 
عمل می کرد. البته که نظر شخصی من به عنوان 
باستان شناس دوره اسلامی متفاوت است، ولی 
نیاز است درباره این بنا پژوهش جامع و عمیقی 

انجام شود.
داد:  وقتی  ادامه  ری  ملی  میراث  پایگاه  مدیر 
آن  پیرامون  محیط  و  بنا  این  نمی دانیم  هنوز 
دقیقا چه بوده است، پس ضرورت دارد مطالعه 
انجام  آن  در  عمیق تری  و  دقیق  پژوهش های  و 
زندان  بنای  پیرامون  محیط  تبدیل  قطعا  و  داد 
هارون الرشید به آرامستان، این فرصت و ظرفیت 

را از تهران و ری می گیرد.
افروند همچنین گفت: این محوطه هنوز کاوش 
مسیر  در  بسا  است،  چه  نشده  باستان شناسی 
رسوب گذاری های  و  شواهد  و  آثار  به  کاوش 
فرهنگی دیگری دست یابیم. همانطور که اکنون 
نیز در پیرامون این بنا، قنات، برج، باغ های قدیمی 
در  دارد  امکان  است.  موجود  آبیاری  سیستم  و 
باستانی  محوطه  به  بیشتر  میدانی  بررسی های 
زندان هارون  بنا اصلا  این  برسیم. شاید  دیگری 
الرشید نباشد و فقط به این دلیل که در مسیر امام 
رضا)ع( قرار گرفته است، به این نام شهره شده 

باشد.
نمی دهیم  اجازه  شرایط  این  با  کرد:  تاکید  او 
دره ای که بنای منسوب به زندان هارون الرشید در 
مجاورت آن واقع شده است، به آرامستان تبدیل 

شود.
حال  عین  در  ری  ملی  میراث  پایگاه  مدیر 
گفت: دره ای که بنای زندان هارون الرشید در آن 
واقع شده، بکر است و دارای یکسری عناصر و 
المان های تاریخی بوده، که در حقیقت ماهیت 
و ریشه تاریخی این منطقه را مشخص می کند 
و از طرفی با توجه به جغرافیای این دره، که در 
ـ مشهد قرار دارد، می توان به جای  جاده تهران 
آرامستان، منطقه نمونه گردشگری در آن ایجاد 
کرد و سازه هایی متناسب با نیاز مسافران در آن 

ایجاد شود.

خودکشی یک بازیگر

»لی سون-کیون« بازیگر اهل کشور کره جنوبی 
که برای بازی در فیلم برنده اسکار »انَگل« شناخته 
می شد، ظاهرا به دلیل خودکشی جان خود را از 

دست داد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری کره جنوبی »یونهاپ« 
گزارش داد که این بازیگر ۴۸ ساله پس از گزارش 
از خانه،  او  به پلیس، مبنی بر خروج  همسرش 
جسدش پیدا شد و به نظر می رسید یک یادداشت 

خودکشی همراه او پیدا شده است.
او به دلیل استفاده از ماری جوانا و سایر مواد 
روانگردان تحت تحقیقات پلیس قرار داشت و سه 
بار توسط پلیس بازجویی شده بود که آخرین بار 
آن به مدت ۱۹ ساعت در آخر هفته صورت گرفته 
بود. این بازیگر گفته بود که فردی او را فریب داده 
که مواد مخدر مصرف کند و سپس سعی کرده او را 

مورد اخاذی قرار بدهد.
کره جنوبی قوانین سختگیرانه ای در مورد مواد 
حداقل  معمولاً  مخدر  مواد  جرایم  و  دارد  مخدر 
برای  زندان  سال   ۱۴ حداکثر  یا  زندان  ماه  شش 

متخلفان و فروشندگان به دنبال دارد.
از ورود  اکتبر قبل  اواخر  »لی سون-کیون« در 
به ایستگاه پلیس اینچئون برای ملاقات با بازرسان 
که برای بازپرسی حاضر شده بود به طور خلاصه 
با خبرنگاران صحبت کرد و گفته بود: »از اینکه 
ناخوشایندی  حادثه  چنین  در  شدن  درگیر  با 
باعث ناامیدی بسیاری از مردم شدم، صمیمانه 
عذرخواهی می کنم و برای خانواده ام متاسفم که در 

این لحظه چنین درد سختی را تحمل می کنند«.
جنوبی  کره  هنر  ملی  معتبر  دانشگاه  از  او 
فارغ التحصیل شده است و اولین بازیگری خود را 
در سال ۲۰۰۱ در یک کمدی تلویزیونی با عنوان 
در  بازی  برای  آن  از  وپس  داد  انجام  »عشاق« 
نقش های مختلف مورد تحسین قرار گرفت، اما 
در سطح جهانی، بیشتر به خاطر ایفای نقش پدر 
ثروتمند و سطحی در فیلم برنده اسکار سال ۲۰۱۹ 
به کارگردانی »بونگ جون هو« شناخته  »انَگل« 
می شود. »لی« پس از آن در نخستین سریال اصلی 
کره ای زبان اپل تی وی که در سال ۲۰۲۱ پخش شد، 
نقش اصلی را بازی کرد. »دکتر برین« یک تریلر 
علمی تخیلی شش قسمتی است که داستان یک 
متخصص مغز و اعصاب خونسرد را روایت می کند 
که از طریق آزمایشات مغزی به دنبال سرنخ هایی 

از یک تصادف خانوادگی مرموز است.
آخرین نقش آفرینی او، فیلم ترسناک »خواب« 
بود که در آن او نقش شوهری را بازی می کند که 
راه رفتنش در خواب در نهایت به شرایط وحشتناکی 
منجر می شود . این فیلم مورد استقبال منتقدان 
قرار گرفت و در بخش هفته منتقدان جشنواره کن 

به نمایش درآمد.

کشف تقویم ۲۰۰۰ ساله
یک  بقایای  چین  در  کاوش  با  باستان شناسان 
مقبره باستانی به همراه تقویم ۲۰۰۰ ساله را کشف 

کردند.
لایوساینس،    از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
از  مرموزی  مجموعه  چین  در  باستان شناسان 
قطعات چوبی مستطیل شکل را کشف کردند که 
به یک تقویم نجومی باستانی مرتبط است. این 
اشیاء در داخل یک مقبره ۲۰۰۰ ساله در جنوب 
غربی این کشور کشف شدند. هر یک از این ۲۳ 
تکه چوب که عرض آن ها ۲.۵ سانتی متر و طول 
آن ها ۱۰ سانتی متر است، مرتبط با یک نوع تقویم 
نجومی چین باستان است که در »دودمان شانگ« 
میلاد(  از  پیش  تا ۱۰۴۵  میلاد  از  پیش  )از ۱۶۰۰ 
باستان شناسان معتقدند یکی  ابداع شده است. 
از این تکه چوب ها نشانگر سال جاری و ۲۲ مورد 
دیگر برای نشان دادن سال های مختلف استفاده 
می شده است. سوراخ هایی که در گوشه های هر 
یک از این تکه چوب ها وجود دارد،   نشان می دهد 
این تکه چوب ها به همدیگر متصل شده  بودند. 
با این حال کارشناسان هنوز نمی توانند تشخیص 
دهند این تقویم چوبی چطور مورد استفاده قرار 
می گرفته است. این نخستین بار است که چنین 
اشیائی در یک مقبره باستانی یافت می شود. البته 
نوشتن اعداد و متن روی تکه های چوب یا بامبو قبل 
از اختراع کاغذ در چین رایج بود. باستان شناسان 
در  مقبره ای  در  جاری  سال  اوایل  در  که  گفتند 
منطقه وولونگ، در حدود ۱۴۰۰ کیلومتری جنوب 
نیز کشف شده  تاریخی دیگری  آثار  غربی پکن، 

است.

جریان به یک اتفاق به ظاهرا ساده باز می گردد که 
در باطن مسئله ساده ای نیست، طبق نوشته اقتصاد 
۲۴، تقریبا یک هفته پیش بود که سایت مشرق از 
منتقد  اصلی ترین  که  جبلی_جلیلی  اصلی  حامیان 
شبکه نمایش خانگی است و ماهیانه بیش از ده گزارش 
علیه سریال ها و مدیریت شبکه نمایش خانگی منتشر 
می کند، ناخواسته ارتباط ویژه و غیراخلاقی خود با ساترا 

و صداوسیما را لو داد.
پخش  سریال  نقد  عجیب،  حرکتی  در  سایت  این 
نشده »گناه فرشته« را در ساعات پایانی ۵ شنبه ۳۰ 
آذر روی خط فرستاد؛ در حالی که این سریال ساعت ۸ 
صبح اول دی منتشر می شد! نکته مهم روایت جزئیاتی 
از قسمت اول در این متن بود که قاعدتا یک روز قبل تر 
سریال  اطلاعات  عبارتی  به  است.  بوده  شده  نوشته 
منتشر نشده در اختیار خبرنگار ویژه مشرق گذاشته 

شده است.
اطلاعات اقتصاد ۲۴ حاکی از این است که سایت 
مشرق ارتباط نزدیکی با یکی از معاونان ساترا دارد و این 
علاوه بر درز اخبار جلسات شوراهای تخصصی ساترا، 
بی تعهدی این سازمان وابسته به صداوسیما در قبال 
هنرمندان، آثار و مباحث گاه محرمانه جلسات نشان 

می دهد.
حالا  نویسد:  می  خود  گزارش  ادامه  در  خبرآنلاین 
نقطه نظر وارد کردن نقد به صداوسیما در این جریان 
چیست؟ تلویزیون پیش از این با اعمال ممیزی سعی 
در محدودسازی شبکه نمایش خانگی داشت، اما الان 
به سمت این ماجرا حرکت کرده که سریال را لو بدهد و 
سوژه آن را بر ملا سازد و با این نگاه پیش فرض ذهنی ای 
به مخاطب بدهد تا حق انتخاب و قضاوت را به صورت 
ناخودآگاه از آنها سلب کند در واقع نکته این است که 
کیهان و مشرق علیه گناه فرشته مطالبی را نوشتند که 
حتی ممکن است ذهنیت مخاطب را به طور کلی تغییر 
دهد و یا ۰ مطلق کند یا ۱۰۰ مطلق و در این جا حق 

قضاوت گری از مخاطب و رسانه گرفته می شود.
رسانه می تواند نسبت به یک اثر هنری تحلیل و نقد 
در سایت  یک سریال  اطلاعات  درز  با  باشد،  داشته 
خبری که موافق رویکردهای صداو سیما است اخلاق 
حرفه ای رسانه  هم خدشه دار شده است، در واقع هر 
دو، اصل امانت داری را زیر سوال بردند و این گونه با 
چنگ زدن به هر ریسمانی تلاش دارند تا رقیب را از 
زمین بازی خارج کنند؛ اما متوجه این ماجرا نیستند که 
در صورت ادامه دار شدن این ماجرا این بازی یک بازنده 
بیشتر ندارد آن هم صداوسیما است مگر اینکه تلویزیون 
با اعمال زور و قدرت و بدون رعایت قوانین  بخواهد 

رقیب را از زمین خارج کند.
نکته مهمتر اینکه رئیس ساترا برای چندمین بار در 
شده  ممیزی  بخش های  کرده،  اعلام  اخیر  روزهای 
سریال ها را به زودی به نمایش می گذارد. این همان 
اشاره  به آن  بارها  تناقض اصلی است که هنرمندان 
کرده اند که صداوسیما نمی تواند داور و ناظر نمایش 
و  اطلاعات  با درز  نیاز،  به وقت  باشد، چون  خانگی 
استفاده از قدرت رسانه ای، نمایش خانگی را تخریب 
می کند و در اصل در این میان تعارض منافعی ایجاد 
می شود که ضرر اصلی آن به مخاطبان وارد می شود که 
یا باید آثار بی کیفیت تلویزیون را تماشا کنند، یا ناچارند 

محصول سانسور شده شبکه نمایش خانگی را ببینند.
تعارض منافعی که مدت هاست به آن اشاره می شود

منافع،  تعارض  و  صداوسیما  نظارت  مسئله 
و  ماجرا  این  پیرو  مدت هاست مطرح می شود، حتی 

در تابستان امسال، انجمن صنفی شرکت های نمایش 
ویدئویی آنلاین با انتشار بیانیه ای تصمیم شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در خصوص نظارت صدا و سیما بر 
سکوهای انتشار صوت و تصویر فراگیر را مصداق بارز 

»تعارض منافع« عنوان کرد.
این انجمن درباره تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در خصوص نظارت صداوسیما بر سکوهای انتشار صوت 
و تصویر فراگیر، پرسیده  است: چگونه منطقی است که 
نظارت بر یکی از مهم ترین حوزه های صنعت سرگرمی 
از  که  شود  واگذار  سازمانی  به  برهه،  این  در  کشور 
یکسو به دلیل ماموریت تولید محتوای مشابه، مشمول 
»تعارض منافع« است و از سوی دیگر در کسب اقبال 
عمومی درمانده و ناتوان؟ ماجرا هم به این باز می گردد 
با  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  تابستان،  اوایل  که 
تصویب مصوبه ای، مسئولیت نظارت بر سکوهای صوت 
و تصویر فراگیر را به صداوسیما واگذار کرد. این تصمیم 
مختلفی  واکنش های  فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای 
نمایش  شرکت های  صنفی  انجمن  داشت.  درپی  را 
ویدئویی آنلاین که بارها نسبت به برخوردهای ساترا با 
وی اودی ها و تشکیل مجمع رصتا انتقاد کرده بود، با 
انتشار بیانیه ای اعتراض خود را نسبت به تصمیم شورای 

عالی انقلاب فرهنگی نشان داد.
اعضای انجمن صنفی وی اودی  در این بیانیه گفته اند: 
»سال هاست زیست بوم رسانه ای جهان و از جمله آن 
ایران، دگرگون شده، ذائقه و سلیقه مردم در چگونگی 
استفاده از محتواهای فرهنگی و سرگرمی خانوادگی با 
گذشته نه چندان دور تفاوت بسیار کرده است و ما اما 
مدت هاست که این مهم را در برنامه ریزی های فرهنگی 
نادیده انگاشته ایم و چنانچه جایی هم موفقیتی -ولو 

اندک- حاصل شده، با تصمیماتی خام و عجولانه، بال 
و پر این موفقیت را چیده ایم.«

با اشاره به نفوذ سریال های ترکی و  بیانیه  این  در 
کلمبیایی در سال های گذشته آمده است:»امروز اما 
فراموش کرده ایم که چگونه آن بحران با همین صنعت 

نوپای نمایش خانگی به یک فرصت ملی بدل شد.«
آنلاین  ویدئویی  انجمن صنفی شرکت های  اعضای 
شرایط  در  خانگی  نمایش  شبکه  عملکرد  مدعی اند 
اقتصادی فعلی مانع فرار بسیاری از سرمایه ها و ترک 

دیار متخصصان فنی و هنری شده است.
بیانیه انجمن صنفی وی اودی ها با طرح این پرسش 
که چرا تصمیم اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بدون 
حضور کارشناسان و نمایندگان قانونی فعالان صنعت 
سینما گرفته شده است می گویند:»انتظار این است 
مقام  در  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  مصوبات  که 
سیاستگذاری کلان می تواند راهنمای بخش فرهنگی 
صنعت سینمای خانگی در تصویب قوانین معاصر و 
متناسب فرهنگ عمومی در مجلس شورای اسلامی 
باشد و نه اینکه آن شورای عالی بی مطالعه پیامدهای 

آن، جایگاه تقنینی به خود بگیرد!«
در این بیانیه گفته شده بود که نتیجه عملکرد سازمان 
صداوسیما در سالیان اخیر چیزی جز از دست دادن 
مخاطبان، تاراندن هنرمندان، واگذاری میدان فرهنگی 
کشور به بیگانگان و سرانجام از بین بردن امید و اعتماد 

در بین مردم نبوده است.
در بیانیه انجمن صنفی وی اودی ها این پرسش مطرح 
شده است که چگونه می شود در حوزه تنظیم مقررات 
و انتظام بخشی این هنر صنعت نوپا را به سازمانی 
سپرد که نه تنها خود در این عرصه که شاخص اصلی 

موفقیت در آن جذب مخاطب است قافیه را باخته و 
حتی حاضر نیست مستند به قانون به اعضای یک 
صنف قانونی، برای مشارکت در تصمیمات اعتماد کند؟
علاوه بر این، انجمن صنفی وی اودی ها در این بیانیه 
با اشاره به راه اندازی مجمع صنفی رصتا که چندی پیش 
توسط ساترا راه اندازی شد،این اقدام را برخلاف قانون 
دانسته اند و گفته اند:»تا امروز در تدوین هیچ مصوبه 
و مقرراتی علیرغم نامه نگاری های متعدد این انجمن 
هیچ نظر کارشناسی چه کتبا و چه شفاها از این انجمن 

قانونی مورد توجه و حتی درخواست نشده است!«
ویدئویی  انجمن صنفی شرکت های پخش  اعضای 
بحران توصیف می کنند  آن ها  آنچه  آنلاین معتقدند 
توسط  فراگیر«  تصویر  و  »صوت  عبارت  تعریف  با 
متخصصان ونهادهای مدنی ذی صلاح، برطرف می شود، 
برای اثبات وجود این تناقض نیازی نیست که به گذشته 
بازگردیم به همین ماجرای اخیری که برای سریال »گناه 
فرشته« ایجاد شده است نگاهی بندازیم متوجه تمام 
ماجرا و همان بحث اول یعنی تعارض منافع می شویم.

به طور مشخص پسرفت در فرهنگ و هنر است. 
برخی از مسئولان بسیاری از مشکلات فعلی جامعه را 
به گردن شبکه خانگی می اندازند در حالی که معضلات 
موجود ناشی از عملکرد مدیران و تصمیم گیران کشور 

است نه نمایش خانگی.
بنابراین از رونق افتادن فعالیت های هنری، مهاجرت 
هنرمندان از کشور، نابودی استعدادهای کشور به ویژه 
درمباحث فرهنگ و هنر، روی آوردن مردم به تماشای 
شبکه های خارج از چارچوب ها و هنجارهای اجتماعی 
وفرهنگی کشور و … از جمله اثرات اینگونه تصمیمات 

اشتباه در کشور خواهد بود.

رابعه اسکویی که این روزها با نقش طلا در فصل جدید سریال 
»مستوران« دیده می شود معتقد است: کاراکترش در سریال و 
گریم سنگین و لباس های مخصوص جادوگری است که او را طلا 
کرده است. این بازیگر درباره چالش هایی که برای ایفای نقش 

یک ساحره یا همان جادوگر با او همراه بود به نکاتی اشاره کرد.
رابعه اسکویی ـ بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون ـ در گفت وگو 

با ایسنا از حضورش در »مستوران« جدید گفت.
لحاظ  به  روزها  این  که  قبیله(  )جادوگر  »طلا«  نقش  ایفاگر 
تغییر ظاهری به واسطه کاهش وزنش بسیار مورد توجه فضای 
وزن  لحاظ جسمی  به  من  می گوید:  است،  گرفته  قرار  مجازی 
تولید فصل های بعدی سریال  این دغدغه  و  زیادی کم کرده ام 
شد؛ چنانکه تهیه کننده »مستوران« به من گفت »با این وزنی که 

کم کردی ما طلای ۳ را چه کار کنیم؟«
عاشق افسانه ام

به  تفاوت های »مستوران ۲« نسبت  به  او در صحبت هایش 
فصل نخست اشاره کرد.

اسکویی ابتدا در پاسخ به اینکه »مستوران ۲« چه تفاوتی با 
»مستوران  داستان  می کند:  خاطرنشان  دارد؟   »۱ »مستوران 
۲« به لحاظ زمانی ۲۰ سال از »مستوران ۱« جلوتر رفته است؛ 
یعنی زمانی که بچه ها بزرگ شده اند و همدیگر را می بینند. وقتی 
علاقه ها  و  عشق  و  دارند  زمانی حضور  مقطع  این  در  جوان ها 
شکل می گیرد قصه جذاب تر خواهد شد. »مستوران« در ماهیت 

خود یک افسانه است و به هرحال در افسانه امکان وقوع همه 
چیز وجود دارد و این نکته قصه را به سمت جذابیت بیشتری 
سوق می دهد. در مدتی که از شروع پخش فصل دوم می گذرد 
بازخوردهای خوبی را گرفته ام چون شخصا عاشق افسانه هستم 
»مستوران« را بسیار دوست دارم و عقیده دارم افسانه بودن این 
قصه و روند پردازش آن در فصل دوم مخاطب را بیش از گذشته 

همراه می کند.
چالش بزرگ »طلا« کجا بود؟

او درباره تفاوت های طلای فصل جدید با فصل قبل هم اینگونه 
می گوید: اساسا طلا نقش عجیب و غریبی برای من بود و اولین 
از طلا  نقش منفی رسمی ام در قاب تصویر بود. کاراکتری که 
شکل گرفت و به وسیله من و کارگردان ها و روند تولید خلق شد، 
عجیب بود؛ چراکه در آن من باید چیزهایی را به وجود می آوردم 
که اساسا در من وجود نداشت. طلای فصل دوم »مستوران« 
ادامه همان طلاست و با اینکه ازدواج نکرده و بچه دار نشده اما 
این بچه را مال خودش می داند و هرکاری برای وجود آن انجام 
می دهد. اتفاقا همین مطلب هم چالش بزرگ من بود؛ چراکه 
در زندگی واقعی بچه نداشتم و در زندگی حقیقی ام شخصیتی 
منفی ندارم. در نهایت در »مستوران ۲« طلا آدمی است که از 
یک روند به روندی دیگر تغییر مسیر می دهد و به نوعی از یک 
گردآب به یک چشمه بدل می شود. چشمه عشق که به وجود 

یک انسان بسته است.

تغییر وزن رابعه اسکویی و دغدغه ادامه تولید »مستوران«
بازیگر نقش طلا همچنین در واکنش به این پرسش که باتوجه 
قطعا  می رود  جلو  زمان  در  سال   ۲۰  »۲ »مستوران  که  این  به 
کاراکترها باید نمود گذرزمان و بالارفتن سن را در چهره داشته 
قاعده  این  از  می تواند  بودن  دلیل ساحره  به  اما »طلا«  باشند 

مستثنی باشد، آیا این گونه است؟ به ذکر نکاتی پرداخت.
اسکویی توضیح می دهد: بله چون ساحره است و ساحره می تواند 
هرکاری انجام بدهد، در حقیقت همه آدم ها مشمول گذر زمان و 
سالخوردگی می شوند اما یک ساحره می تواند تغییر نکند و این نکته 
در افسانه ها پذیرفته است که ساحره ها با گذرزمان همچنان جوان 
بمانند. البته عموما چون صورت ساحره و جادوگران در قاب تولیدات 
تصویری پوشیده است در فصل های بعدی هم خیلی چیزی عوض 
نمی شود اما در مورد طلا اینگونه نیست و نکته عجیب این است 
که آنان منطقا از نظر جسمی هم تغییر نمی کنند و این قابل قبول 
است اما مسئله اصلی این است که من به لحاظ جسمی هم وزن 
زیادی کم کردم و این دغدغه تولید فصل های بعدی سریال شد 
چنان که آقای پناهی می گفتند »با این وزنی که کم کردی ما طلای 

۳ را چه کار کنیم؟«
وی در پی همین بحث در پاسخ به اینکه آیا می توان گفت که 
این جادوگر حقه ای برای کاهش وزن انجام داده است؟ تاکید 
می کند: بله احتمال این هم می تواند باشد و این هم در قالب 

افسانه پذیرفتنی است. 

نگاهی به بی اخلاقی اخیری که در صداوسیما رخ داد

صداوسیما دست به دامن ساترا؟
ماجرای نزاع صداوسیما و شبکه نمایش خانگی سال هاست که آغاز شده و احتمالا تا سال های بعد هم ادامه داشته باشد، در یک سوی این نزاع شبکه 
نمایش خانگی با حمایت مردم ایستاده و در سوی دیگر صداوسیما با حمایت قدرت ایستاده و هر دو علیه یکدیگر شمشیر می زنند؛ تنها تفاوتشان این است، 

صداوسیما برای بقا این کار را می کند و شبکه نمایش خانگی برای پیشرفتی که هر روز دارد ناچار است از خود دفاع کند.

کم کردن وزنم دغدغه تولید »مستوران« شد!رابعه اسکویی:

نکته مهمتر 
اینکه رئیس 

ساترا برای 
چندمین بار در 

روزهای اخیر 
اعلام کرده، 

بخش های 
ممیزی شده 

سریال ها را به 
زودی به نمایش 

می گذارد. این 
همان تناقض 

اصلی است که 
هنرمندان بارها 

به آن اشاره 
کرده اند

فستیوال های موسیقی اغلب به صورت سالانه و منظم در همه دنیا برگزار 
فستیوال  عنوان  با  مختلفی  رویدادهای  سال  هر  نیز  ایران  در  می شوند. 
موسیقی یا جشنواره موسیقی برگزار می شوند؛ جشنواره هایی که مهم ترین 
آنها جشنواره موسیقی فجر است. اما نیاز است نحوه و شکل برگزاری آن را 

بررسی کنیم.
به گزارش ایسنا، برگزاری فستیوال های موسیقی یکی از رویداهای رایج در دنیا 
به شمار می رود؛ جشنواره هایی که با حضور مردم و هنرمندان سرشناس فرصتی 
برای گذراندن یک تجربه موسیقایی هیجان انگیز هستند. حالا این فستیوال ها گاه 
ممکن است، مختص به یک ژانر به خصوص موسیقی باشند و گاه انواع مختلف 

موسیقی را در بر بگیرند.
برای این فستیوال ها که عمدتا بر پایه تفریح و سرگرمی برگزار می شوند، فضای 
باز و محوطه های گسترده در نظر گرفته می شود و این گونه فرصتی برای شادی 
و تفریح مردم فراهم می شود و مخاطبان می توانند در این بستر از کنسرت گروه 
موسیقی یا هنرمند محبوب خود لذت ببرند؛ اما تفاوت این فستیوال ها با آنچه 
که در ایران برگزار می شود این است که عنده مردم از این دست رویدادها سهمی 

ندارند و برای حضور در تمام بخش های آن باید حتما بلیت بخرند.
به طور کلی در جشنواره های موسیقی ایران که شاید مهم ترین آنها موسیقی 
نواحی و موسیقی فجر باشند، مردم حضور چندانی ندارند؛ چرا که هزینه های 
حضور در این رویدادها بالاست و از طرفی چهره های مشهور در این جشنواره ها 

حضور ندارند.
درحقیقت اگر قرار بر برگزاری یک جشنواره باشد، باید پیش از هر چیزی 

یک فضا و بستر مناسب برای آن در نظر گرفته شود، فضایی که شامل امکانات 
مختلف باشد و در بهترین نحو فرصت تفریح و شادی را برای مخاطبان فراهم 
کند؛ نه اینکه صرفا مردم به یک کنسرت بروند! که اگر بخواهند به کنسرت بروند 
سایر شب های سال هم می توانند بروند. در حقیقت فستیوال موسیقی باید حال 

و هوای فستیوال موسیقی را داشته باشد.
حال اگر مثلا همین جشنواره موسیقی نواحی فضای مشخصی برای برگزاری 
داشت، امکانات اقامتی و رفاهی مختلفی برای مخاطبان در نظر می گرفت، 
پخش زنده در تلویزیون وجود داشت؛ می شد در عین رعایت شئونات دینی، 

فستیوالی برگزار کرد که واقعا فستیوال است.
اصلا فستیوال موسیقی چیست؟

جشنواره های موسیقی بیشتر همزمان با تابستان برگزار می شوند و مردم را 
از هر طبقه ای دور هم جمع می کنند تا قدرت موسیقی را جشن بگیرند. این 
گردهمایی ها به پدیده های فرهنگی فراتر از مرزها تبدیل شده اند و فضاهای 
جدیدی برای بیان هنری، اجتماع سازی و حتی گردشگری ایجاد می کنند. از 
Coachella تا  Lollapalooza، جشنواره ها توجه میلیون ها نفر را به خود 

جلب کرده اند و تاثیر آنها حتی در سال های آینده افزایش خواهد یافت.
چه کسانی فستیوال های موسیقی را برگزار می کنند؟

اگر  و  است  دولت ها  عهده   بر  ایران  در  موسیقی  فستیوال های  برگزاری 
جشنواره های خصوصی هم برگزار می شوند، چندان محبوب نیستند و کمتر 
کسی از بین مردم عادی حتی تا به حال یک بار نام آنها را شنیده اند؛ اما در 
کشورهایی که فستیوال های مهم موسیقی را برگزار می کنند، این اتفاق در اکثر 

بزرگی  توسط بخش خصوصی صورت می گیرد و شرکت های سرگرمی  موارد 
بین المللی  و  بزرگ  که جشنواره های   ،Live Nation و   Insomniac مانند 
شناخته شده ای از همه نوع ایجاد می کنند، این فستیوال ها را ممکن می کنند. 
همچنین شرکت های تبلیغاتی و سرگرمی کوچک تری وجود دارند که رویدادهای 

کوچک تری مانند Excision  را برگزار می کنند.
همانطور که پیشتر اشاره شد، برگزاری یک فستیوال درست و حسابی به 
یک فضای مشخص و مختص به خود نیاز دارد، به همین جهت در برگزاری 
فستیوال های مهم دنیا صدها نفر از کلیه مهارت ها از گروه های صحنه و تیم های 
تولید گرفته تا فروشندگان مواد غذایی، نگهبانی و پزشکان حضور پیدا می کنند. 
درحقیقت یک دهکده کامل و یک مکان پر از حامیان لازم است تا همه چیز به 

خوبی پیش برود.
ممکن  آن  برگزارکنندگان  توسط  فستیوال  یک  برگزاری  چیزی  هر  از  پیش 
رابط  استعدادیاب ها،  تولید،  مدیر  اجرایی،  مدیر  شامل  که  تیمی  می شود؛ 
نیروهای  هماهنگ کننده  کارکنان،  هماهنگ کننده  گیشه،  مدیر  هنرمندان، 
داوطلب می شود. همچنین در وحله دیگر سایر تیم را خدمه صحنه، بلیت 
فروشی، خدمات مهمان، کالا، فروشندگان، خدمات کارکنان، پزشکی، امنیت، 

رسانه، میزبان ها و صحنه اجرا تشکیل می دهند.
جشنواره های ترکیبی یا محدود به یک ژانر؟

همانطور که اشاره شد در ایران رویدادهایی که تحت عنوان فستیوال برگزار 
می شوند، شباهت چندانی به یک فستیوال ندارند، به همین جهت اگر بخواهیم 
به نکاتی که بهبود کیفیت یک جشنواره اشاره کنیم، می توانیم پیش از هر چیزی 

به بحث ترکیب بندی ژانر در یک جشنواره بپردازیم.
گفته می شود که تمرکز روی یک ژانر خاص موسیقی راهی عالی برای برگزار 
کردن یک جشنواره جدید است و بلافاصله تعداد رقبای بالقوه را کاهش می 
دهد؛ زیرا اکثر جشنواره ها ژانرهای ترکیبی را ارائه می دهند. با این حال، تخصص 
در یک ژانر می تواند حجم مخاطبان بالقوه را محدود کند. اگر برگزارکنندگان واقعاً 
بخواهند مسیر ژانرهای ترکیبی را طی کنند، باید هزینه های زیادی برای ایجاد یک 

ترکیب عالی با سرفصل های معروف اختصاص دهند.

آیا در ایران فستیوال موسیقی داریم؟!


